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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

- 2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1,377,862

4,799,112

1 Banka

1,377,862

4,799,112

2 Arka

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

127,660,137

104,955,288

1__Nga aktiviteti i shirytézimit

55,363,644

43,024,888

2__Nga njésité ekonomike brenda grupit

3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té fera

72,296,493

61,930,400

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

10,616,172

9,905,571

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

10,616,172

9,905,571

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

~Njo|on|b|WIN]—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

139,654,171

119,659,971

Aktivet Afatgjata

24,942,503

13,794,384

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Do AjWIN

Tituj té tjeré t¢ huadhénies

P> Aktivet materiale

24,942,503

13,794,384

1 Toka dhe ndértesa

564,792

2 Impiante dhe makineri

351,942

425,000

3 Mijete transporti

23,899,007

13,326,529

4 - Te tjera aktive afatgjata

126,762

42,855

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

p> Ativet biologjike

p Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjash

me

2 Envrii Miré

3__Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

24,942,603

13,794,384

AKTIVE TOTALE

164,596,674

133,454,355
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

112,235,799

93,008,416

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétime né& avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

85,800,716

81,753,390

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

23,454,106

10,457,279

O |N|PR|OH B |W[IN|—

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

2,980,977

341,947

10 Te tjera detyrime

455,800

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

112,235,799

93,008,416

v [V|V|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

N[O | [wIN|—~

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIVIV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

DETYRIMET TOTALE

112,235,799

93,008,416

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

1,465,000

1,465,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVIVIVIV

Rezerva té tjera

37,980,939

36,490,381

1 _Rezerva ligjore

2,059,001

1,934,473

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

35,921,938

34,555,908

Fitimi i pashpérndaré

\\

Fitim / Humbija e Vitit

12,914,936

2,490,558

Totali i Kapitalit

52,360,875

40,445,939

164,596,674

133,454,355

OTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

175,494,836| 118,848,640

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

12,212,607

VIVIVIVIV|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

69,794,313| 107,505,209

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

_69,794,313] 107,505,209

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

84,734,493

5,300,

191

1_Paga dhe shpérbiime

73,471,146

4,583,218

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur vegmas

11,263,347

716,973

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3,456,556

Vlera e mbetur e aam-ve te shitura

10,292,548

Shpenzime té tjera shfrytézimi

4,230,587

3,087,355

v|viv|V

Té ardhura té tjera

21,755

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve

2 afatgjata(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur

3 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Te tjera financiare diferenca kembimi

21,755

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

15,220,701

2,955,

885

vIVvIVv

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

2,305,765

465

327

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2,305,765

465,327

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

12,914,936

2,490,

558

vV

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

12,914,936

2,490,

558

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjlthépérfshlrése pér vitin

v|Vv|V

Totali i t& ardhurave r &pér vitin
Totali i t& a(dhuravelhu frle N
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

15,220,701

2,955,885

Rregullimet p&ér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(2,305,765)

(465,327)

Shpenzime konsumi-dhe amortizimi

- 3,456,556

Viera e mbetur e aam te shitura

10,292,548

1,351,572

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né& té& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(22,704,849)

(11,194,372)

Rénie/(rritje) né inventaré

(710,601)

(9,905,571)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

6,230,556

21,429,504

Rritje/(rénie) né&é detyrime pé&r punonjésit

12,996,827

2,780,877

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

22,475,973

6,952,568

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té&é arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(24,897,223)

(4,127,400)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté& t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(24,897,223)

(4,127,400)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pé&rdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

(1,000,000)

(600,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(1,000,000)

(600,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(3,421,250)

2,225,168

Mjete monetare dhe ekuivaisg Rye monetare mé 1 janar

4,799,112

2,573,944

Efekti i luhatjeve t& kg% {46 Ryeteve monetare

Mjete monetare dhe ekyjvajontétseamjeseye lhonetare mé 31 dhjetor

1,377,862

4,799,112
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“Adel” Sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2017)

07 Mars 2018



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE :

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2017)

“Adel” Shpk eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne date
29.03.2002 me ortak te vetem z. Elton Seraj.

Shogeria eshte e rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt
K23610401D. Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit
Nr.9901 dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare”, nga statuti i saj
dhe Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjen : 29 Marsi Patos, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Adel” shpk eshte: “ Transport udhetaresh,
servis dhe parkim automjetesh, import —eksport te mallrave te ndryshem”.

Shogeria “Adel” shpk administrohet nga administratori i shogerise z. Elton
Seraj, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te pedorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi. '

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ge i takojne
periudhes ushtrimore 2017, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2017.

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2017.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paragiten:

Aktive monetare per 1.377.862 leke paragesin mjete monetare ne banke.

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2017)

kursin e Bankes se Shqgiperise me date 31.12.2017 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare aftashkurtra ne vieren 127.660.137 leke.detajohen:

Kerkesa te arketueshme ne vlere 55.363.644 leke paraget llogarine Kliente
per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera kerkesa te arketueshme per 72.296.493 leke perfaqeson detyrim te
treteve ndaj shoqgerise.

Aktive afatgjatd materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afagjata materiale per 24.942.503 leke. Aam
jane shtuar gjate ketij ushtrimi ne shumen 24.897.223 leke ne zerin ndertime ne
shumen 677.750 leke, mjete transporti 24.219.473 leke. Aam jane pakesuar per
vleren e mjeteve te shitura 10.345.593 leke te cilat jane ne pjesen me te madhe
te blera gjate ketij ushtrimi me nje amortizim te akumuluar ne shumen 53.045
leke. Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupi ne shumen 3.456.556 leke, e cila
nuk kalon kufijte fiskal.

Aam jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vlere 52.360.875 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 1.465.000 leke.

Rezerva ligjore ne vleren 2.059.001 leke eshte eshte shtuar me 124.528 leke
nga fitimi i vitit 2016 sipas vendimit te asamblese se ortakeve date 28.06.2017.

Rezerva te tjera per 35.921.938 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur te fitimit
te ushtrimit 2016 pasi eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen 124.528 leke dhe
shuma e caktuar per tu shperndare si divident prej 1.000.000 leke.

Fitimi ushtrimit sipas bilancit kontabel paragitet per 12.914.936 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 112.235.799 leke perfagesojne:



* SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2017)

Viti 2017 Viti 2016
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit 85.800.716  81.753.390
Te pagueshme ndaj punonJesve
dhe sigurimeve 23.454.106 °10.457.279
Detyrime tatimore 2.980.977 341.947
Te tjera detyrime 455.800
Totali 112.235.799 93.008.416

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ne shumen 85.800.716 leke
paraqet llogarine Furnitore per vleren e faturave te palikujduara. Kjo llogari
eshte e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Personeli paraget detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen

19.947.499 leke dhe sigurime dhjetor 2017 ne shumen 3.506.607 leke.
Detyrimet tatimore ne shumen 2.980.977 paragesin:

e Tatim mbi pagen per 1.064.936 leke.
e Tatim fitimi per 579.549 leke.
e Tush ne shumen 1.336.492 leke.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2017 Viti 2016
Te ardhura
Nga shitja e sherbimeve 175.494.836 118.848.640
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 12.212.607
Totali (Afarizmi) 187.707.443 118.848.640
Shpenzime te veprimtarise
Materiale te konsumuara 69.794.313 107.505.209
Kosto e punes 84.734.493 5.300.191
Pagat e personelit 73.471.146 4.583.218
Shpenzimet per sigurime 11.263.347 716.973
Shpenzime amortizimi 3.456.556
Vlera e mbetur aam-ve te shitura 10.292.548
Shpenzime te tjera 4.230.587 3.087.355
Totali i shpenzimeve 172.508.497 115.892.755
Te ardhura/shpenzime nga interesat
Te ardhura/shpenzime nga kursi i
kembimit 21.755
Fitimi Bruto 15.220.701 2.955.885
Tatim fitimi 2.305.765 465.327
Fitimi Neto (bilgnci) 12.914.936 2.490.558



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE .

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2017)

Shpenzimet jane 172.508.497 leke ndersa te ardhurat 187.729.198 leke. Rezultati
ushtrimor qe shoqgeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim per
12.914.936 leke. Ne te ardhura jane perfshire edhe te ardhurat nga interesat ne
shumen 21.755 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese.

Shpenzimet paragiten ne shumen 172.508.497 leke, ato justifikohen me
dokumenta te rregullta fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave
paraqiten:

Shpenzime per materiale te konsumuara kapin shifren 69.794.313 leke, jane
perdorur per veprimtarine kryesore te shoqerise, keto shpenzime jane te
justifikuara me dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga ne shumen
73.471.146 leke e sigurime shogerore 11.263.347 leke.

Amortizimi ne shumen 3.456.556 leke dhe vlera e mbetur e aam-ve te shitura
ne shumen 10.292.548 leke.

Shpenzime te tjera per 4.230.587 leke paragesin: shpenzime taksa lokale,
mjete ne shumen 1.032.017 leke, shpenzime per komisione banke ne shumen
84.595 leke, shpenzime gjobe ne shumen 151.067 leke, hartim pasqyrash
25.000 leke, shpenzime rroba pune, detergjente, uje, etj. ne shumen 2.891.708
leke, shpenzime geraje ne shumen 46.200 leke .

Rezultati ushtrimor ge shoqgeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim
12.914.936 leke.

Administratori
Elton Sgraj




.

Shogeria“Adel” shpk

Inventari I aam-ve date 31.12.2017

Pershkrimi . njesia |sasia cmimi viefta
Autobus 20+1 AAS548AT cope 1 754,275 754,275
Autobus 20+1 AAS549AT cope 1 754,275 754,275
Autobus 20+1 AA545AT cope 1 510,813 510,813
minibus wolks 18+1 cope 1 911,888 911,888
telefona cope 2 43,100 86,200
wolks fugon targa AA208JR cope 1 420,750 420,750
Benz autobus 20+1 AA469KG cope 1 320,712 320,712
Autobus 50 bova AA273KG cope 1| 1,259,010 1,259,010
autoveture wolks cope 1 139,270 139,270
autobus benz 50 vende AA177MI cope 1 500,000 500,000
pajisje zyre cope 1 12,439 12,439
pajisje komjuterike cope 1 116,667 116,667
makineri e pajisje elektrike cope 1 18,659 18,659
autobus AA3271) cope 1 900,000 900,000
autokarro e perdorur wolsk 20 vende AA541KV |cope 1| 1,051,050 1,051,050
autobus | perdorur man AA548LC cope 1| 1,193,060 1,193,060
minibus | perdorur wolks AA 495Mi cope 1 422,265 422,265
minibus | perdorur AA481MU cope 1 559,782 559,782
minibus | perdorur AA344NA cope 1| 1,481,245 1,481,245
fugon mallrash | perdorur cope 1 756,360 756,360
autoveture e perdorur. cope 1 546,160 546,160
autoveture e perdorur cope 1 407,580 407,580
depozite karburanti 50.000 lit cope 1 500,000 500,000
mercedes benz 416cdi aa251pe cope 1 954,730 954,730
mitsubishi pajera aa435pe cope 1 780,000 780,000
magazine cope 1 677,750 677,750
benz sprinter 515cdi aal55po cope 1| 1,363,900 | 1,363,900
benz sprinter 906 cdi aal56po cope 1| 1,295,705 1,295,705
mercedes benz atego 823d cope 1 540,320 540,320
autoveture benz 350ml aa603rm cope 1| 3,033,923 3,033,923
minibus benz 412 aa504sc cope 1 398,940 398,940
rul ng_jeshes 219d4 cope 1| 4,272,000 4,272,000
benz 308cdi 297sc cope 1 326,292 | 326,292
benz 308cdi 298sc cope 1 326,292 326,292
minibus iveco | perd 50c aa459sg cope 1 748,720 748,720
minibus volkswagen It 46 | perd 50c aa468cg cope 1 943,764 943,764
autobus temsa |b 26 aa821sy cope 1 735,020 735,020
autobus benz aa897sg cope 1 400,920 400,920
jeep ,,//\./—s\\ cope 1} 318,000 318,000
} Total‘rﬁﬁ- A\ 30,738,736




